
ČESKÁ NORMA
MDT 648.28:001.4 Srpen 1994

OPERACE A TECHNOLOGIE CHEMICKÉHO
ČISTĚNÍ - SLOVNÍK ČSN

ISO 8229

81 9003

 

 

 

Operations and baths relating to dry -- cleaning machines. Vocabulary

Opérations et bains relatifs aux machines de nettoyage à sec. Vocabulaire

Terminologie der Maschinen und Anlagen für Wäschereien und chemische Reinigungen. Wörterbuch

 

Tato norma obsahuje ISO 8229:1991.

 

Národní předmluva

Odborné termíny jsou uvedeny v češtině, angličtině a francouzštině.

 

Souvisící normy

ČSN 81 9000  Stroje a zařízení pro prádelny a chemické čistírny. Terminologie

ČSN 81 9230  Prací stroje. Technické požadavky a zkoušení

ČSN ISO 9398-3 Prací stroje. Technické podmínky průmyslových prádelenských strojů. Definice,
zkoušení výkonu a spotřeb -- Část 3 Kontinuální prací stroje (81 9231)

ČSN ISO 9398-4 Prací stroje. Technické podmínky průmyslových prádelenských strojů. Definice,
zkoušení výkonu a spotřeb -- Část 4 Prací stroje s odstřeďováním (81 9232)

ČSN 81 9306  Sušiče prádla. Technické požadavky a zkoušení

ČSN 81 9401  Žehliče rovného prádla. Technické požadavky a zkoušení

 

Nahrazení předchozích norem



Tato norma společně s ČSN 81 9000 nahrazuje ČSN 81 9000

z 23. 12. 1981 v plném rozsahu.

 

Změny proti předchozí normě

Tato norma obsahuje pouze termíny a definice obsažené v ISO 8229. ČSN 81 9000 stanovuje další
obecné termíny

a definice pro stroje a zařízení prádelen a chemických čistíren, které nejsou předmětem této normy.

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Státní zkušební ústav lehkého průmyslu -SZ 246, České Budějovice, pobočka Praha, IČO
150487, Jiří Zeman, d. t.

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ivana Březinová

 

ã Český normalizační institut, 1994

16391

Strana 2

OPERACE A TECHNOLOGIE CHEMICKÉHO ČISTĚNÍ ISO 8229
SLOVNÍK První vydání

1991 08 15

 

MDT 648.28:001.4

 

Deskriptory:

Chemical cleaning, dry cleaning, cleaning equipment, vocabulary.

 

Předmluva

 



ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou feredací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v
této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO
navázalo pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech mormalizace v elektrotechnice.

 

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % z hlasujících členů.

 

Mezinárodní norma ISO 8229 byla připravena technickou komisí ISO/TC 72 Textilní stroje a
příslušenství.

 

1  Předmět normy

 

Tato mezinárodní norma definuje pojmy vztahující se k operacím a technologiím chemicky čistích
strojů.

Pojmy a výrazy jsou definovány tak, jak jsou užívány v oblasti chemického čistění; některé z nich
mohou mít v jiných oblastech odlišný význam.

 

-- Vynechaný text --


